2021 年６月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社ＣＩＪ

代表者名 代表取締役社長 坂元 昭彦

（コード番号：4826 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長  森田 高志

（電話：045－324－0111）

有限会社 a-LINK の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会におきまして、有限会社 a-LINK（以下、「a-LINK」という。）の発行済株式の全

てを取得し、同社を当社の連結子会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．株式の取得の理由

a-LINK は設立以来、制御系、通信系のソフトウェア開発を主力とし、上流コンサルティングからシステ

ム設計、ソフト開発、品質評価、保守運用までを主たる事業としております。特に画像処理については入

出力機器のドライバーやアプリケーションについて豊富な経験を有しております。また、システム設計、

ソフト開発、品質評価では、フィリピン現地法人であるソフトウェア開発孫会社にて、オフショアでの開

発体制を確立しており、設立当初から日本向けシステム開発を行っているため、品質面でも十分な実績を

有しております。

一方、当社は従前よりシステム開発を幅広く手掛けており、昨今ではシステム開発の技術的側面、量的

側面のニーズが増大しています。a-LINK とはお互いの必要とする技術領域や産業分野において技術的な相

互補完と、さらにオフショア活用による量的側面の対応に対して、相乗効果を期待しております。

このたび、当社が a-LINK を子会社化することにより、互いの強みを活かして組込み、産業分野の一層の拡

大を目指すとともに、当社グループ内において、両社の技術者のスキルアップや営業案件の共有、オフショ

ア人員の活用などを連携して実施することで、相互の更なる成長・発展を目指してまいります。

２．株式を取得する対象会社（a-LINK）の概要

（１） 名 称 有限会社 a-LINK

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜２丁目３番地９号 新横浜金子ビル９F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安達 宗郎

（４） 事 業 内 容 ソフトウェア受託開発

（５） 資 本 金 3 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2003 年５月９日

（７） 大株主及び持株比率 安達 宗郎 9.3％

その他個人株主 90.7％

（８） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の直近３年間の経営成績及び財政状況

決算期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期

純 資 産 770 百万円 831 百万円 835 百万円

総 資 産 926 百万円 944 百万円 931 百万円

売 上 高 871 百万円 834 百万円 606 百万円

営 業 利 益 143 百万円 109 百万円 18 百万円

経 常 利 益 152 百万円 120 百万円 34 百万円

当 期 純 利 益 96 百万円 85 百万円 27 百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 安達 宗郎

（２） 住 所 神奈川県横浜市

（３） 上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係

該当事項はありません

その他の個人株主につきましては、氏名、住所は非開示とさせていただきます。なお、当社と当該個人

との間および当社の関係者および関係会社と当該個人との間には、資本関係、人的関係および取引関係は

ありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 600 株（普通株式 1株、甲種株式 599 株）

（議決権の数：1個）

（３） 取 得 価 額 取得価額につきましては非開示とさせていただきます。なお、第三者機

関による株式価値算定書を参考として決定いたしました。

（４） 異動後の所有株式数 600 株

（議決権の数：1個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年６月 28 日

（２） 契 約 締 結 日 2021 年６月 28 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年７年１日（予定）

６．今後の見通し

今後の業績に与える影響につきましては、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合に、

改めて速やかにお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（2020 年８月６日公表分）及び前期連結実績         （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2021 年６月期）
20,700 1,600 1,600 1,100

前期連結実績

（2020 年６月期）
20,685 1,557 1,534 1,051

以 上